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[Westermann.] 
sejle, saaledes at det bliver de baltiske og 
finske Skibe, der sejler ogsaa med Varer 
til Danmark. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ah:sel Larsen: I 1937 udgav K. IL 
et Blad, der hed K. U.-Bladet eller Kamp- 
Bladet, jeg husker ikke Titelen mere. Jeg 
erindrer specielt et særligt Nummer af dette 
Blad, hvor man paa Forsiden havde en mæg- 
tig Artikel om, at Regeringens Politik havde 
gjort de rige rigere og de fattige fattigere. 
Dette dokumenteredes ved en grafiSk Frem- 
stilling af Aktiekursernes Stigning paa Kø- 
benhavns Børs, og af denne grafiske Frem- 
stillmg, hvis Rigtighed jeg konstaterede, 
fremgik det, at Skibsaktiernes Kurser var 
blevet fordoblet paa Københavns Børs. 
De er steget yderligere siden da, saa det 
tyder jo unægtelig paa, at dansk Skibsfart 
vil være fuldkommen til Rot te rne ,  hvis 
man gennemfører denne Forbedring af Sø- 
folkenes Arbejdsforhold! 

Formanden: Det ; ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Westermann: Jeg skal kun sige, at jeg 
anser det for fuldkommen naivt af det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen at ville 
hævde, at  det er Regeringens Foranstalt- 
ninger, der har gjort, at Kurserne for Skibs- 
aktier ligger højere, da det alene er det 
internationale Marked, der afgør det. Naar 
de ligger højere, er det, fordi Fragtrate- 
tallet har ligget højere end før. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det har jeg aldeles ikke 
hævdet. Jeg har gjort det ærede Medlem 
opmærksom paa, at det var noget, K. U. 
hævdede, og jeg har gjort opmærksom 
paa, at selv K. U. havde bevist, at Kurserne 
paa Skibsaktier var steget til det dobbelte, 
og jeg har endvidere gjort opmærksom paa, 
at de er steget yderligere siden. Jeg synes 

홢 홢 홢 virkelig, at det underbygger min Opfattelse 
af, at hvis Aktionærerne vilde nøjes med lidt 
mindre, saa klarede Skibsfarten sig ogsaa 
nok, selv om Konkurrencen skulde blive 
lidt værre end nu. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 67 Stemmer mod 42. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Anden (sidste) Behandling af Forslag 
til Rigsdagsbeslutning vedrørende et af den 
internationale Arbejdskönference i Geneve 
i Aaret 1938 vedtaget ,,Udkast, til Konvention 
angadende Ståtistik over Løn og Arbejdstid, i de 
vigtigste Mine" og Fabrikindustrier (herunder - 홢'̂ 홢 
Bygning og Konstruktion) og i Landbruget. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4650). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. 

Ingen bad om Ordet. 

Forslaget til Beslutning (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 107 Stemmer. 

Formanden: Da der nu er vedtaget 
enslydende Beslutninger af begge .,,,Tin'g,' 
vil det blive givet Socialministeren Medde- 
lelse herom. 

Næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 109 af 7 :  April 1936 om 홢 
Kreditforeninger. K 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4801; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4310). 

Sagen sattes til Forhandling. 

A. C. Mortensen: Da dette lille Lov- 
forslag er let overskueligt og er udførligt 
begrundet saavel i Bemærkningerne som i 
Indenrigsministerens Fremsættelsestale, kan 
jeg indskrænke mig til ganske faa Bemærk- 
ninger. Lovforslaget er et Led i Regerin- 
gens mange og heldige Bestræbelser for at  
fremme Byggeriet og derved skabe Beskæf- 
tigelse, og der er ingen Tvivl om, at ogsaa ..- 
dette Lovforslag vil virke i denne Retning. 


